
会員様各位 
2022 年 2 ⽉吉⽇ 

 
アジアキャットクラブ 

〒170-0005	
東京都豊島区南⼤塚 2-45-9	

	 ヤマナカヤビル 7F	

T	E	L:03-5981-9802	
	

現⾦送付について	

	
平素はアジアキャットクラブにご協⼒賜り深謝申し上げます。	
さて標記の件につきまして、2022 年 1 ⽉ 5 ⽇より現⾦送付（※現⾦書留も含む）に
よるご申請料⾦のお⽀払いは廃⽌させて頂くこととなりました。今後は指定の振込先
⼝座へご⼊⾦⼿続きくださいますようお願い申し上げます。	

	
＜お振込先＞	
ゆうちょ銀⾏ 当座	 0 ⼀九店	
⼝座番号：0648960	
⼝座名義：アジアキャットクラブ	

	
また、現在普通郵便やレターパック等で現⾦を同封されるご申請がございます。	
現⾦書留以外の⽅法で直接現⾦を送る⾏為は、郵便法第 84 条 1 項に「不法に郵便に
関する料⾦を免れ、⼜は他⼈にこれを免れさせた者は、30 万円以下の罰⾦に処する」
とあり、不正な料⾦・⽅法で現⾦を送付したとして、罪に問われる可能性がございま
す。また、万が⼀の紛失の際、正しい発送⽅法でなければ郵便局の保証の対象となり
ません。	
2022 年 2 ⽉ 1 ⽇より現⾦書留以外の⽅法で現⾦が送付された場合、⼿数料を差し引
いた現⾦のみをご返却させて頂きますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し
上げます。その際に届いた申請書等は当会でお預かりし、ご申請内容を確認後、料⾦
の明細と払込書を郵送にて送付させて頂きます。	
尚、当会では昨年度より取次業者及び直接取引の会員様は料⾦のお⽀払い⽅法が改正
されております。つきましてはホームページの「ご申請から⾎統書送付までの流れ」
をご覧ください。	
以上、ご理解ご協⼒のほどお願い申し上げます。	


